REPUBLIKA E KOSOViiS
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-10309/22 daté: 22.04.2022

Npi —01/102 daté: 27.04.2022

Duke u bazuar né nenin 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040; nenit 36 dhe 37.4 t&
Statutit t& Komunés s Shtimes, si dhe né bazé t& nenit 3.4 t& Rregullores t& Punés s& Kuvendit
dhe Komiteteve, Kryesuesi i Komitetit bén kéte:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

IMBLEDHIES SE -1- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 27.04.2022 (e mérkurg) né ora 14.00 h. n& sallén e vogél t& Kuvendit.

Né mbledhje pérveq anstaréve t& Komitetit pér Komunitete: Besnik Seferi, Shkurte Mustafa,
Rrezarté Ramadani, Muhamet Mehmeti, Shkurte Behluli, Arton Demiri, Bajram Ilazi, kané& marrg
pjesé edhe: Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi, pérfagésues nga UNMIK-ut, z.Nevzat Qorrolli
dhe Gazmend Piraj, pérfaqésues nga OSBE-ja z.Muharrem Haziri, dhe Florent Sadiku. Zyrtari pér
t€ drejtat e njeriut dhe baraz; gjinore z.Reshat Gashi, Praktikantja, znj.Valmira Hoxha.

REND DITE

I. Zgjedhja e Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete,
2. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér Rendin e Dités.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Rendin e Dités.

Pika 1

Zgjedhija ¢ Kryesuesit dhe Zévendés Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete
Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Gazmend Piraj; Pérshéndetje, uné deshta vetsm te Ju informojé se nuk ka nevojé pér Zévendés
Kryesues, sepse nuk e parasheh ligji.
z.Bajram Ilazi; Pérshendetje, uné ¢ pérfaqésojé shoqérin civile nga Komuniteti Ashkali ng kéte
Komitet, t& cilit i urojg puné t& mbar€. Uné mendojé se zgjedhja e njé Zévendss Kryesuesi &shte
né interes t& Komiteti pér t& funksionuar mé mir&, edhe pse ligji as nuk e ndalon e as nuk thots qé
duhet t& zgjidhet, Ung Jjam qé t& zgjidhet njé Zavendes Kryesues.
z.Muhamet Mehmeti; Pérshendetje, uné e pérfaqésojé Komunitetin Ashkali ng kétg Komitet,
dhe jamé qé ta zgjedhim edhe nj€ Zévendss Kryesues t& Komitetit.
znj.Shkurte Behluli; Pérshendetje, edhe uné e pérfaqésoj& Komunitetin Ashkali, dhe jamé gé ta
zgjedhim Zévendés Kryesuesin.
z.Arton Demiri; Pérshendetje, uné e pérfagésojé Komunitetin Rome,
z.Besnik Seferi; Pérshendetje, uné jamé anétaré ; Kuvendit né Komitetin pér Komunitete,
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znj.Shkurte Mustafa; Pérshendetje, uné jamé anétare e Kuvendit né Komitetin pér Komunitete.
znj.Rrezarté Ramadani; Pérshendetje, jamé anétare e Kuvendit né Komitetin pér Komunitete.
 * Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi rendin ne dités,

z.Besnik Seferi; Po e marré fjalén pér heren ¢ dyté sepse dua ti falenderojé pérfagésuesit e
OSBE-s¢ dhe organizatave e tjera pér késhillat q& i dhané pér Zévendés Kryesuesin. Uné mendojé
se ne mundemi me e zgjedhé dhe mundemi mos me e zgjedhé Zévendés Kryesuesin e Komitetit
pér Komunitete. Sa i pérket orarit t& mbledhjeve duhet me e bérs nj€ gjithépérfshirje.

z.Arton Demiri; Uné mendojé se ne kemi nevojé si Komitet q& ta zgjedhim njé¢ Zévendés
Kryesues, sepse e kemi pas edhe mé paré.

z.Bajram llazi; Uné mendojé se pérderisa nuk b&jmé shkelje ligjore, pse most a zgjedhim edhe
njé Zévendés Kryesues.

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi qé¢ Komiteti pér Komunitete té zgjedhé
edhe njé Zévendés Kryesues.

Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Meqenése u vendos & Komiteti pér Komunitete t& keté
edhe Zévendés Kryesues uné e hapi diskutimin pér t& dhéng propozimet e juaja pér Kryesuesin
dhe Zévendés Kryesuesin e Komitetit pér Komunitete.

z.Muhamet Mehmeti; Uné e propozojé Bajram Ilazin pér Kryesues.

z.Arton Demiri; Edhe uné e propozojé Bajram Ilazin pér Kryesues.

znj.Shkurte Behluli; Edhe uné e propozojé Bajram Ilazin pér Kryesues.

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht, zgjodhi z.Bajram Ilazin - Gjyrkove, Kryesues i
Komitetit pér Komunitete, pérfagésues nga komuniteti Ashkali.

z.Bajram Ilazi; E falenderoj Komitetin pér Komunitete pér besimin e dhéné, Uné bashké me juve
do t&€ punojé dhe do t& mundohem q€ punén ta b&jé sa mé mirg, né kété rast nuk dua ta zgjasé mé
shumé kété diskutim por edhe njéhere ju falenderojé pér besimin e dhéné.

Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Tani po i presim nga Ju propozimet pér zgjedhjen e
Z&vendés Kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete.

z.Bajram Ilazi; Uné e propozoj Muhemet Mehmetin pér Zévendés Kryesues.

z.Besnik Seferi; Edhe uné e propozoj Muhemet Mehmetin pér Zévendés Kryesues, sepse e njoh
si person dhe si familje e mirg.Uné besoj se kemi me qené t& gjithe unik pér ta aprovuar.

z.Arton Demiri; Edhe uné jamé qé Muhemet Mehmeti me u zgjedhé pér Zévendss Kryesues.

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht, zgjodhi Zévendés-Kryesuesin e Komitetit pér
Komunitete, Muhamet Mehmetin - Shtime, pérfaqésues i komunitetit Ashkali.

Pika 2

1€ ndryshme
Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kéte pike.
z.Arton Demiri; Uné desha ta b&j njé falenderim pér t& gjithe pjesémarrésit né kété mbledhje, por
posaqgrisht pér OSBE-ng, sepse gjithnjé na ka pérkrahur.
Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Uné né fund déshiroj q& (& uroj zgjedhjen e Bajram
llazit pér Kryesues dhe zgjedhjen e Muhamet Mehmetit pér Zévendés Kryesues t& Komitetit pér
Komunitete, uroj qé t& keni suksese bashképunim dhe puné t& mbaré.
Pasi q& diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi, mbledhjen e Komitetit

pér Komunitete e pérfundoi né ora 14.34 h.
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